



RESEBERÄTTELSE

Namn
Niils Jarlov

Ar och termin för utbyte
HT2022

Utbytesuniversitet
EPFL

Utbildningsprogram
Arkitekt

En lärorik utmaning tillsammans med vänner för livet

Innan avresa

Jag valde att åka till Lausanne för att jag ville bli bättre på och få användning av min franska, och för att jag hört mycket gott om utbildningen och skolan. Utöver det ville jag se hur arkitektutbildningen var utomlands, eftersom jag kände att min utveckling stannat av lite på KTH. Dessutom kändes det kul att få åka till ett ställe mitt i Europa som var nära till en massa vackra och intressanta platser.

Ankomst

Innan arkitektstudierna började gick jag en intensivkurs i franska, vilket var väldigt bra både för att bli lite bekvämare med språket och för att träffa andra nyinflyttade studenter och få ett sammanhang. Det finns också en förening som heter ESN som anordnar aktiviteter för utbytesstudenter. För mig blev den här första tiden också en möjlighet att resa runt och upptäcka den fantastiska naturen i Schweiz, vilket jag dessvärre inte hade så mycket tid till när väl studierna började.

Ekonomi

Alltså det är ju inte gratis i Schweiz, och när jag åkte dit hade precis kronan gjort en rejäl dipp. Jag vill därför verkligen rekommendera att spara ihop ett lite kapital inför utbytet. Jag fick både merkostnadslån från CSN och Erasmus, men det blev ändå knapert. Dessutom fick i alla fall inte jag Erasmus för de första fyra veckorna jag var där och läste språkkursen. Ett litet tips är att se över ens mobilabonnemang innan man åker dit, eftersom de flesta svenska operatörer inte har fri roaming i Schweiz.

Boende

Det som var mest omständigt och stressigt var att hitta ett boende till ett överkomligt pris. Det finns flera organisationer som har studentboenden, och många lyckas också få det, men jag hade tyvärr inte den turen. Istället hittade jag ett studentrum via skolan bostadsportal (som jag också starkt kan rekommendera), men det var kort sagt inte gratis. Jag har hört att vissa skriver i att de vill ha studentboende redan från juli, vilket ökar chanserna att få ett med nackdelen att man måste betala en extra månads hyra.

Universitetet och studierna

EPFL som skola är ungefär lika stort som KTH, däremot kändes arkitektutbildningen ganska mycket större. Tempot på skolan var mycket högre, framförallt eftersom man var tvungen att läsa många fler mindre kurser. Däremot märktes det på flera sätt att skolan hade mer resurser, vilket framför allt märktes genom utbudet av kurser och tiden man fick med lärare. Över lag skulle jag nog inte säga att det var svårare än på KTH, bara mer att göra. Jag fick sitta rätt många sena kvällar och helger på skolan.

Språkmässigt är ungefär hälften av kurserna på franska och hälften på engelska. Dock upplevde jag att det fanns en stor förståelse för om man inte var flytande på franska men ville lära sig, och ofta kunde man skriva examen på engelska även på de franska kurserna.

Kurser

Théorie et critique du projet MA1 (Lapierre), 13 ects:

Projektkurs som handlade om lagerbyggnader, vilket var väldigt intressant. Det som skiljde sig från vad jag var van vid var hur ofria vi var när det kom till representation och layout. Lärarna bestämde allt från skala, till färg på ritning och modell. Samtidigt blev resultatet att studios arbete som helhet höll en väldigt hög nivå. Men det fanns inte samma utrymme för experiment och att saker inte alltid går som man tänkt sig, som jag upplever finns i Sverige.

UE U: Carteography, 4 ects:

Väldigt spännande kurs om kartor och representation med mycket engagerad lärare. Dock den kurs där jag lade ner absolut flest timmar per ects. Hade jag gått om utbytet skulle jag nog inte tagit en UE-kurs, just för att det är så mycket jobb.

The origina of domestic space, 3 ects:

En samling föreläsningar av Pier Vittorio Aureli, känd för att ha grundat kontoret Dogma. Kursen upplägg var maratonföreläsningar varannan vecka där Aureli berättade om saker han läst utan någon djupare akademisk analys.

Digital design and making: A critical introduction, 3 ects:

Bred kurs om allt från Python och robotarmar till kritiska seminarium om digitala verktygs påverkan på arkitektur. Ganska mycket att göra men väldigt lärorik och duktiga lärare.

Constructing the view: Still life, 3 ects:

Väldigt populär kurs som handlar om rendering. Läraren är väldigt duktig och hade en nyanserad syn på "archviz". Givande oavsett om man renderat innan eller var nybörjare.

Franskakurser, 3 ects innan terminen, 3 ects löpande under terminen:

Engagerade lärare med förståelse för att man har mycket att göra utöver språkkurserna. Framförallt kan jag rekommendera intensivkursen innan terminen började.

Staden och landet

Både Lausanne och Schweiz är väldigt vackert, minst sagt perfekt för vandring och skidåkning. Sen är det verkligen nära till allt, med direkttåg till både Zurich, Milano och Paris. Jag upplevde nog inga riktiga kulturkrockar och eftersom jag är helt okej på franska hade jag aldrig några problem med språket. Sen tror jag verkligen man klara sig bra på endast engelska också.

Fritid och sociala aktiviteter

Föreningen ESN anordnade ett flertal aktiviteter så som skidåkning och hajk, så det fanns verkligen alltid något att göra. Sen kunde man alltid också bara gå till studentbaren Satellite eller till Bar Giraf där det är musikquiz varannan tisdag.

Hållbarhet

Jag åkte tåg både dit och hem, vilket jag tyckte gick bra. Först nattåg till Hamburg, sen direktåg till Basel och därifrån vidare till Lausanne. Tog ungefär exakt 24h, vilket kändes okej med tanke på hur lång tid jag var där nere. Schweiz har också ett otroligt tågnät, där man kan ta sig nästan vart man vill när man vill utan bil. Det är också obligatoriskt att köpa en viss typ av sopsäckar för brännbara sopor för 2 fr per påse, vilket är ett starkt incitament att källsortera.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Jag vill betona att det är betydligt högre arbetsbelastning jämfört med KTH, vilket kan vara bra att vara inställd på. Framför allt är det alla småkurser som tar tid. Samtidigt var det hög kvalitet på den mesta av utbildningen och dessutom många ambitiösa studenter vilka jag nog lärde mig mer av. Det känns väldigt bra att jag stannade i Lausanne efter projektarbetet var klart, annars hade jag inte hunnit resa runt lika mycket som jag velat. Framför allt vill jag rekommendera att spara ihop pengar i förväg för att inte känna sig stressad angående ekonomin.